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Informatīvais materiāls 
 

Grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 

22.septembra noteikumos Nr.537 
“Noteikumi par nodokļu maksātāju un 
nodokļu maksātāju struktūrvienību 

reģistrāciju Valsts ieņēmumu dienestā” 

 
 Valsts ieņēmumu dienests informē, ka apstiprināšanai Ministru 

kabinetā ir iesniegti grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 
22.septembra noteikumos Nr.537 “Noteikumi par nodokļu maksātāju 
un nodokļu maksātāju struktūrvienību reģistrāciju Valsts ieņēmumu 

dienestā”, kas nosaka kārtību, kādā ar 2018.gada 1.jūniju publiskās personas 
un iestādes tiks iekļautas Valsts ieņēmumu dienesta nodokļu maksātāju reģistrā, 

pamatojoties uz informāciju, kas tiks saņemta no Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra, ievērojot to, ka saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 
15.1panta 1.1daļā noteikto ar 2018.gada 1.martu publisko personu un iestāžu 
saraksta vešanu nodrošina Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs. 
 
 
 

Tas nozīmē, ka, sākot ar šī gada 1.jūniju, publiskās personas un iestādes 
Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs ieraksta publisko personu un iestāžu 

sarakstā, piešķir reģistrācijas numuru, kas vienlaikus ir arī nodokļu maksātāja 
reģistrācijas kods, un minēto informāciju nodod Valsts ieņēmumu dienestam 
iekļaušanai nodokļu maksātāju reģistrā. Tādējādi, ja tiek pieņemts lēmums par 
publiskās personas vai iestādes reģistrāciju vai likvidāciju, ir jāvēršas Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistrā. 
 

 

 

Nodokļu jautājumu risināšanai, t.sk. nodokļu maksātāju struktūrvienības 
reģistrācijai vai izslēgšanai no reģistra, publiskajām personām un iestādēm ir 
jāvēršas Valsts ieņēmumu dienestā. Ja ir nepieciešams publisko personu vai 

iestādi reģistrēt kā nodokļu maksātāja struktūrvienību vai reģistrēt jaunu 
struktūrvienību, Valsts ieņēmumu dienestā vispārējā kārtībā ir jāiesniedz  
Ministru kabineta 2015.gada 22.septembra noteikumu Nr.537 “Noteikumi par 
nodokļu maksātāju un nodokļu maksātāju struktūrvienību reģistrāc iju Valsts 

ieņēmumu dienestā” 3.pielikums “Struktūrvienību reģistrācijas lapa” vai 
jāreģistrē, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas 
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sistēmas sadaļu “Reģistri”. Šajā gadījumā Valsts ieņēmumu dienests 
reģistrētajai struktūrvienībai piešķir nodokļu maksātāja struktūrvienības 
reģistrācijas kodu.   

Publiskās personas un iestādes attiecībā uz darbībām, kas saistītas ar nodokļu 
piemērošanu, izmanto nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu. 
 
Valsts ieņēmumu dienests, saņemot informāciju no Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra par publiskās personas vai iestādes likvidāciju, publisko 

personu vai iestādi izslēdz no Valsts ieņēmumu dienesta nodokļu maksātāju 
reģistra tikai gadījumā, ja nodokļu maksātājs ir nokārtojis nodokļu maksātāja 
saistības, t.i., iesniedzis nodokļu jomu regulējošos normatīvajos aktos 
paredzētās nodokļu deklarācijas un pārskatus, veicis nodokļu maksājumu 

samaksu, iesniedzis ziņas par darba ņēmēju darba tiesisko attiecību izbeigšanu 
u.tml. 
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